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رویداد خبر

سال سیزدهم    شماره 2407 جامعهیکشنبه    5 مهر1394

زنگ خطر برای دریاها 
به صدا درآمده است

ایرنا: معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان  �
حفاظت محیط زیست گفت: دریاها مانند بقیه کره 
زمین وضعیت چندان مناسبی ندارند و زنگ خطر 

برای آنها به صدا درآمده است.
معصومه ابتکار عصر شنبه در مراسم 
گرامیداشت روز دریانوردی، ایمنی و حفاظت 
محیط زیست دریایی و صنعت بیمه افزود: 
دریاها علاوه بر اینکه از ذخایر ارزشمند کره زمین 
محسوب می شوند، اقلیم را نیز مدیریت می کنند و 
تولید اکسیژن و تغذیه میلیون ها انسان نیز برعهده 
دریاهاست. وی با بیان اینکه حوضه های آبی و 
دریایی مأمن هزاران گونه آبزی است، گفت: تأمین 
دارو و خدمات زیادی از سوی دریاها برای بشر 
ارائه می شود. وی تأکیدکرد: امروز فرصتی است تا 
در نوع بهره برداری از دریاها، منابع آبی و سواحل 
درباره چگونگی ورود فاضلاب ها و پساب ها به 
داخل این حوضه های آبی بازنگری داشته باشیم.

وی با بیان اینکه وضعیت کنونی دریاها 
نگران کننده است، گفت: در اهداف هفده گانه 
توسعه پایدار که روز گذشته به عنوان اهداف 
جهانی در سازمان ملل تصویب شد، بند ۱۴ آن 
به دریاها اشاره دارد و تصریح می کند، حفاظت 
و استفاده پایدار از دریاها و منابع دریایی برای 

توسعه پایدار مدنظر قرار گیرد.
معاون رئیس جمهوری تأکید کرد: امیدواریم 
این مسئله در برنامه ششم توسعه مورد توجه 
ویژه قرار گیرد و سازوکارهای اساسی در آن 
دیده شود. ابتکار ادامه داد: باید بتوانیم همپای 
کنوانسیون های منطقه ای و جهانی در راستای 
حفاظت از دریاها پیش رویم تا حضور مؤثری 
در مدیریت دریاها و توسعه پایدار در این حوزه 

داشته باشیم.
ابتکار گفت: نگرانی ما در آسیب دیدن دریاها 
فقط از لحاظ بخش محیط زیستی آن نیست بلکه 

معیشت میلیون ها آدم به دریا وابسته است.
وی گفت: اخیرا برنامه محیط زیست ملل 
متحد (یونپ) مطالعه ای درباره اقیانوس هند 
غربی انجام داده که نشان می دهد خدمات 
اکوسیستمی این بخش ۲۵ میلیارد دلار است، 
در حالی که اگر این مطالعه روی خلیج فارس و 

دریای عمان انجام شود قطعا بیشتر خواهد بود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
لازمه مدیریت صحیح دریاها داشتن برنامه ریزی 
جدی و اصولی در بخش سواحل، مدیریت تنوع 
زیستی و کاهش آلاینده هاست که دولت یازدهم 
گام های خوبی در این زمینه به ویژه در بخش 

جمع آوری پسماندها برداشته است.
وی گفت: ارزیابی زیست محیطی، رصد و 
پایش جزایر و مدیریت مناطق حفاظت شده 
ساحلی و پارک های ملی و هوشمندسازی 
حفاظت از مناطق از برنامه های در دست اقدام 

سازمان حفاظت محیط زیست است.
ابتکار گفت: اکنون سه تا چهار درصد مناطق 
حفاظت شده دریایی تحت مدیریت سازمان 
محیط زیست است که در نظر داریم تا سال ۲۰۲۰ 
به ۱۰ تا ۱۱ درصد افزایش یابد که در این راستا 
تفاهم نامه ای با استانداران مناطق ساحلی امضا 
کرده ایم. ابتکار گفت: تاکنون چندین پروتکل 
منطقه ای و بین المللی را تصویب کرده ایم که 
همکاری در راستای اجرای بندهای این پروتکل 
ضروری است و امیدواریم با مشارکت بین بخشی 
در آینده ای نه چندان دور شاهد بهبود وضعیت 

دریاها باشیم.

یک میلیون ایرانی بی شناسنامه 
حاصل ازدواج با مردان خارجی

مهر: سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس  �
گفت: طبق احتمالات یک میلیون نفر فرزند حاصل 
ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع بیگانه در کشور 

زندگی می کنند که هویت آنها مشخص نیست.
عباس قائدی رحمت، درباره تصویب دوفوریت 
قانون تابعیت به فرزندان مادرانی که همسر خارجی 
دارند در جلسه هفته گذشته مجلس شورای 
اسلامی گفت: طبق آمارها در سال ۸۵ تخمین زده 
شده است، ۲۰۰ هزار نفر فرزند مادران ایرانی و پدران 
غیرایرانی در ایران زندگی می کنند که تابعیت آنها 
مشخص نیست. ۰وی با اشاره به اینکه این رقم رو 
به رشد است و تخمین می زنیم تعداد این افراد به 
یک میلیون نفر رسیده باشد، بیان کرد: اگر این تعداد 
اکنون به رقم یک میلیون رسیده باشد، درحال حاضر 
این افراد اسناد هویتی، شناسنامه و کارت ملی ندارند 
و می توانند برای کشور مشکل ایجاد کنند. آنها 
هم به لحاظ شناسایی مشکل دارد و هم به لحاظ 
بهداشتی، اجتماعی، درمانی و آموزشی نمی توانیم 
به آنها خدمات رسانی کنیم. قائدی رحمت، تصریح 
کرد: در سال ۸۵ قانونی با همین عنوان وضع شد که 
بر اساس آن قرار بود وضعیت این عده ساماندهی 
شود، اما سخت گیری هایی که در قانون وجود 
داشت، باعث شد طبق آمار از بین ۲۰۰ هزار نفر، فقط 

دو هزار نفر بتوانند تعیین تکلیف شوند.
وی تصریح کرد: بر اساس قانون، باید تکلیف هویت 
افرادی که ۱۸ سال خود را تمام می کنند، مشخص 
شده باشد. در این قانون ذکر شده است «زمانی که این 
افراد ۱۸ ساله می شوند و تا یک سال بعد نیز در ایران 
اقامت داشته باشند چنانچه تبعیت غیرایرانی پدر آنها 
هم محرز شود، اسناد هویتی برای شان صادر می شود 
که دراین باره چند دستگاه از جمله نیروی انتظامی، 

استانداری، ثبت   احوال و... درگیر می شوند».
وی خاطرنشان کرد: اکنون بعد از این قانون این 
نتیجه گیری حاصل شده است که باید طرحی داشته 
باشیم که این افراد شناسایی شوند، چراکه موانعی 
وجود دارد و به همین دلیل نیز دو فوریت این طرح 
تصویب شد و قرار است در جلسه آینده کلیات طرح 
مطرح شود. قائدی رحمت گفت: بر اساس این طرح، 
کسانی که ۱۸ ساله می شوند و پنج سال به صورت 
متناوب در ایران اقامت داشته اند، در ۱۸سالگی 
می توانند تقاضای تبعه ایران را بدهند و دستگاه ها 
موظف اند در مدت مشخصی، برای مثال فرمانداری 
در مدت سه ماه گزارش خود را درباره وضعیت این 
افراد ارائه دهند. این نماینده مجلس ادامه داد: نیروی 
انتظامی، شوراهای روستا و شهر باید نظرشان را اعلام 
کنند و پیش بینی شده است که در دادگاه های حل 
اختلاف این موارد رسیدگی شود. وی تصریح کرد: 
ازدواج پدر و مادر باید تابع قانون مدنی باشد و ازدواج 
هر مرد غیرایرانی با زن ایرانی، حتما باید با هماهنگی 
دولت صورت گیرد. بر اساس این طرح، باید برای 
افرادی که از اکنون به بعد متولد می شوند نیز در آینده 
همین جریان پیش بینی شود و تعیین تکلیف شوند. 
این نماینده مجلس افزود: قبل از ۱۸ سالگی نیز به این 
کودکان مدارک موقت، مانند شناسنامه موقت داده 
می شود و می توانند از خدمات آموزشی، بهداشتی، 
درمانی و سایر تمهیدات دولت که برای افراد جامعه 
پیش بینی شده است، استفاده کنند. قائدی رحمت 
تصریح کرد: در این طرح جانبازان و شهدا نیز 
پیش بینی شده اند؛ افرادی که به ایران آمد ه ا  ند و با 
بانوان ایرانی ازدواج کرده اند و از ازدواج آنها فرزندانی 
متولد شده اند که پدران شان جانباز و شهید شده اند، 
قانون برای تعیین تکلیف این افراد و ساماندهی آنها 

نیز پیش بینی کرده است.

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

هفت خان شاهنامه- آرزومند ۸- رود آرام- کبوتر 
صحرایی- اسب سیاه- ترش و شیرین ۹- تبسم- فناوری 
نوین و درحال توسعه- اثر تربیتی ژان ژاک روسو ۱۰- 
نوعی پارچه خشک و شفاف- غذایی از گوشت چرخ کرده 
و سیب زمینی ۱۱- ساز کلیسا- عامل بیماری  ایدز- موزه ای 

در پاریس ۱۲- مایه دردسر- از یاران امام علی(ع) که در 
جنگ صفین شهید شد- زادگاه حضرت ابراهیم(ع) ۱۳- 
رشوه دادن- ارتفاع- از عناصر تشکیل دهنده نمک طعام 
۱۴- نفس خسته- پیمان شکن- دانش بررسی عوارض 

سطح زمین ۱۵- حواری خائن- از مواد افیونی – کام. 

افقی: 
  ۱- ایفاگر نقش ابوطالب در فیلم «محمدرسول االله»- 
تأمینات امروزی ۲- انتهای دو فک پرندگان- محل 
ذخیره کالا- داستانی مشهور نوشته شاتوبریان 
فرانسوی ۳- واحد پول مالزی- پستانداری علفخوار 
با گوش های دراز ۴- از اسباب تدخین- نوعی 
واشر لاستیکی- پارچه زخم بندی ۵- ضمیری 
انگلیسی- زنگ گردن چهارپا- علاج کردن- یازده 
۶- رنگ سیاه- فریاد مهیب- از سازها ۷- سستی و 
سهل انگاری- مرغ آتش- دور دندان ها را می پوشاند 
۸- هنر مردان خدا است- شهری در استان ایلام 
۹- قدم- لبه تیز شمشیر- منفعت طلب ۱۰- ضربه ای 
در بدمینتون- وسیله نخ ریسی- سرکش و نافرمان 
۱۱- ویتامین محلول در چربی- پایتخت بحرین- 
سر بی مو- شهر آستان حضرت عبدالعظیم(ع) 
۱۲- غیراختیاری- دارای مو یا پشم زیاد- دیدنی در 
ارتش ۱۳- خشکی مزاج- هم معنی ۱۴- کلمه 
پرسش- پایتخت کشور نیجر- کشور ساعت ۱۵- 

دارای حرکت و جنبش- رودی جاری در ترکیه. 

عمودی:
 ۱- تکرار یک حرف- بخیل- جسم ها ۲- بازیگر- 
سخنور- نشانه مصدر جعلی ۳- باریک بین- مدفن 
شهید آیت االله مدرس- بادها ۴- هذیان- فلز مایع 
دماسنج- جانور تک سلولی ۵- وسیله ترسیم 
دایره- شهری در استان اصفهان- از میادین مهم و 
اصلی تهران که در خیابان ولیعصر قرار دارد ۶- اره 
درودگری- نگرانی ۷- تیغ موکت بری- قهرمان 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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مسعود سلطانی فر، رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
دومین رئیس این سازمان در دولت حسن روحانی است. او پس از رفتن 
محمدعلی نجفی به این سازمان آمد و به گفته خودش تا زمانی که از او 
خواسته شود، در این سمت خواهد ماند. بی ثباتی در مدیریت این سازمان 
از دولت دهم کلید خورد، در طول چهار سال آن دولت، چهار رئیس برای 
این سازمان از سوی رئیس دولت دهم انتخاب شد که هرکدام هم حاشیه ها 
و داستان های خودشان را داشتند، به گونه ای که سازمان تخصصی میراث 
فرهنگی به منبع و منشأ بسیاری از بحران های سیاسی و غیرسیاسی تبدیل 
شده بود. با شروع به کار دولت یازدهم و انتخاب نجفی برای ریاست آن، 
انتظار می رفت حاشیه ها و بی ثباتی مدیریتی در آن پایان یابد، اما این گونه 
نشد و او بلافاصله از این سازمان رفت، پس از آن با حکم حسن روحانی، 
سلطانی فر به این سازمان آمد و آن گونه که خودش می گوید از ابتدا تا همین 
امروز، بخش بزرگی از هدفش برگرداندن آرامش و ثبات به سازمان میراث 
و دورکردن حاشیه ها از آن بوده است، موضوعی که خودش از آن با عنوان 
آواربرداری یاد می کند. در رابطه با همین موضوع و همچنین اقدامات این 
سازمان به ویژه در زمینه وضعیت صنعت گردشگری کشور گفت وگو کرده ام. 

  سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یک سازمان با  �
کارکرد تخصصی است، اساسا چه شد که این معاونت به شما پیشنهاد 
شد و شما آن را پذیرفتید؟ آیا پیش زمینه ای داشتید در حوزه گردشگری، 
میراث فرهنگی و صنایع دستی، یا نه؛ صرفا به خاطر اینکه به شما پیشنهاد 

شد، پذیرفتید؟ 
من سابقه مدیریت استان ها را داشتم. در سه استان ۱۳ سال استاندار 
بودم. سه استان هم معاون سیاسی بودم، حدود هشت سال یعنی حدود 
۲۰، ۲۱ سال در شش استان مدیر بودم و همواره روی ظرفیت های گردشگری 
ایران هم اعتقاد و باور داشتم و هم شاید بیش از همه همکارانم در این 
بخش کار می کردم. اعتقاد دارم که محور توسعه بسیاری از استان های ما، 
برخلاف آن چیزی که در ۳۰ سال گذشته در آن تمرکز شد و کار کردند، 
صنعت یا حتی کشاورزی نیست. محور توسعه خیلی از این استان ها 
گردشگری است. هم این و هم مواردی دیگر، در مجموع شرایطی فراهم 
کرد که من به این سازمان بیاییم و فکر می کنم در این ۲۰ ماه گذشته، با 
وجود همه تنگناهایی که داشتیم، اتفاقات خوبی هم در بخش های مختلف 
افتاده است. هم در بخش میراث هم صنایع دستی و هم گردشگری. یعنی با 
این محدودیت هایی که داشتیم، توانستیم دستاوردهای خوبی داشته باشیم. 

  سؤالی در رابطه با روحیات شخصی خودتان بپرسم. تاکنون چند  �
بار در صحبت هایتان به صراحت گفته اید شخصا برایتان مهم نیست 
روزنامه ها یا رسانه ها چه می گویند و کار خودتان را خواهید کرد؛ مثلا 
یک موردش بحث آشوراده بود. برای خبرنگاری که حداقل شش، هفت 
سال است در این حوزه کار می کند، این صحبت مشابه صحبت های آقای 
بقایی است. او هم مشابه همین حرف را چندین بار مطرح کرد. می گفت 
برای من مهم نیست شما چه می گویید. من کار خودم را می کنم. آیا واقعا 

مطالب رسانه ها برای شما اهمیتی ندارد؟ 
اولا تأکید و تمرکز ما بر این بوده که سازمان را از حاشیه بیرون بکشیم 
و مشغول حاشیه سازی و درگیر یک سری مسائل و بگومگوهای بی مورد که 
انرژی می گیرد، نباشیم تا سازمان را از این وضعیت متزلزل و نابسامان از 
جهات مختلف اداری، نیروی انسانی، مالی، تشکیلات، بلاتکلیفی استان ها 
و... درآوریم. هدف این بوده تا با ایجاد ثبات و آرامش بتوانیم زیربنای حرکت 
رو به توسعه  مان را آغاز کنیم. نه اینکه هر روز کسانی جمع شوند و بگویند 
اینجا این طور است آنجا آن طور است و ما اسیر یک موضوع شویم. یک 
برنامه ریزی کلی، استراتژی و رویکرد مشخصی داریم که فکر می کنیم این 
سازمان باید از حاشیه، سیاست زدگی و جنجال های سیاسی دور بماند و 
صرفا کار تخصصی خود را انجام دهد. ما نمی خواهیم اسیر این جوسازی ها 
و جنجال های بی مورد بشویم که گاهی افراد ناآگاه یا مغرض ایجاد می کنند 
و بعضا رسانه ها هم به آن می پردازند. ما قرار نیست صبح تا شب ببینیم 
چه کسی چه می گوید و جوابش را بدهیم. ما باید حتما برنامه خودمان 
را اجرا کنیم. ما سازمانی را تحویل گرفتیم که فکر می کنم به اندازه پنج 
وزارتخانه مشکلات، نابسامانی و چالش دارد. این را به ضرس قاطع 
می گویم. این سازمان واقعا اندازه چهار، پنج وزارتخانه در نیروی انسانی، 
مسائل تشکیلاتی، نبود امکانات و بی انضباطی های مختلف مشکل دارد و 
تلاش ما واقعا در تمام سال ۹۳ بر این بود که مقداری بتوانیم این وضعیت 
را به شرایط نرمال نزدیک کنیم. در حالی که ما باید بتوانیم به گونه ای رفتار 
کنیم که با این امکانات موجود، نابسامانی ها را زودتر ساماندهی کنیم. 

آواربرداری هامان در این سازمان را انجام دهیم. 
  آوارهای سازمان از دولت قبل؟ آیا شما معتقدید همچنان در حال  �

آواربرداری هستید؟ 
بله، البته فکر می کنیم قسمت اعظم آوارها را برداشتیم، از ابتدای 
سال ۹۴ به همه مدیران و معاونان هم گفتم. یک سال وخرده ای گذشته 
است و فکر می کنم قسمت اعظم آوارها برداشته شده، اگرچه خیلی از 
این نابسامانی ها و بی انضباطی های مالی و پرونده های مختلف مربوط به 
مدیران و مسئولان گذشته هنوز در محاکم دنبال می شود که آنها هم باید 

خودشان دنبال کنند و نهایتا هرچه مراجع قضائی تصمیم بگیرند. 
  در شروع صحبتتان از تنگناها و محدودیت های سازمان گفتید، از  �

اینها می توانید مثال بزنید که منظور شما مشخصا چیست؟ 

مهم ترین آن محدودیت منابع مالی است. نیازهایی که در هر سه 
بخش داریم؛ هم میراث فرهنگی، هم صنایع دستی و هم گردشگری، 
چندین یا چند ده برابر آن چیزی است که الان در اختیار ما گذاشته 
می شود. اما شرایط اقتصادی مملکت هم به گونه ای است که بیش از این 
نمی تواند در اختیار ما بگذارد. الان به واسطه کاهش شدید درآمدهای 
نفتی مان و به تبع آن کاهش شدید درآمدهای مالیاتی، وضع درآمدی 
کشور خوب نیست. شرایط تحریم ها هم که هنوز در جای خودش 
باقی مانده ولی ما خیلی امیدوار هستیم، با اتفاق خوبی که در بخش 
سیاست خارجی افتاد و ان شاءاالله به نتیجه هم برسد و تحریم ها لغو 
شود، خیلی امیدوار هستیم که از سال ۹۵ به بعد کشور در مسیر رشد و 
توسعه و رونق و شکوفایی ویژه ای قرار گیرد. یکی از بخش هایی هم که 
مطمئنا در شرایط جدید و فضای جدید به شدت تأثیرات مثبتی خواهد 
گرفت و خواهد پذیرفت بخش گردشگری است. ما همین الان هم البته 
نشانه های آن را می بینیم، تقاضا برای آمدن به ایران، تورهای مختلف 
و رزرو هتل ها به نسبت سال گذشته افزایش پیدا کرده. سرمایه گذاران 
خارجی هم که به دو بخش تقسیم می شوند تمایل به سرمایه گذاری 
در کشور ما دارند. یک دسته سرمایه گذاران مسلمان و عرب هستند که 

از کشورهای اطراف با توجه به جاذبه های مذهبی و زیارتی و طبیعی 
ما به اینجا می آیند و سرمایه گذاری می کنند، البته آنها قائل به تحریم و 
محدودیت های آن نبودند. ولی تحریم ها مانع حضور دسته دوم یعنی 
سرمایه گذاران اروپایی بود که البته بلافاصله در همین مدت بعد از توافق 
حداقل چهار، پنج گروه مجددا آمدند و اعلام آمادگی کردند برای اینکه 
در بخش احداث هتل و تأسیسات گردشگری سرمایه گذاری خود را انجام 

دهند. 
  آیا برای جذب و هدایت درست این سرمایه گذاران به بخش های  �

نیازمند به سرمایه گذاری هم برنامه و حساب و کتاب مشخصی دارید؟ 
بله، ما برای این هدف یک بسته سرمایه گذاری را آماده کرده ایم، این 
بسته سرمایه گذاری شامل همه بخش ها از جمله گردشگری، میراث 
فرهنگی و صنایع دستی است، بخش میراث درخصوص سرمایه گذاری برای 
احیا و مرمت و بازسازی بناهای فرهنگی و تاریخی است و بخش دیگر 
در تولید و بازرگانی صنایع دستی و ایجاد بازارچه های فروش محصولات 
و... است. در بخش گردشگری هم با گروه های هتل داری و هتل سازی 
داخل جلسات زیادی داشتیم، که بتوانیم با همکاری آنها شرایط را برای 
ورود سرمایه گذاران خارجی هموار کنیم که در گیر بوروکراسی و مشکلات 
داخلی ما نشوند؛ یعنی هدف این است که آنها را با گروه های هتل داری 
و هتل سازی داخل ارتباط دهیم، چون اینها خیلی هایشان زمین و امکانات 
دارند و چگونگی مدیریت بوروکراسی داخل ایران را بلد هستند. علاوه بر این 
سازوکاری هم خودمان برای سرمایه گذاران طراحی کردیم که فکر می کنیم 
حداکثر از یکی، دو ماه دیگر سر و کله شان جدی و عملیاتی پیدا می شود که 
بتوانیم پاسخ خوبی به تقاضاهای آنها بدهیم و راهنمایی و هدایتشان کنیم. 
مثلا کارهایشان را پیگیری کنیم. مشکلاتی را که در دستگاه های اجرائی برای 
آنها به وجود می آید، برطرف کنیم تا یک سرمایه گذار خارجی نیاید در این 
بوروکراسی پیچیده ما غلت بخورد و بعد هم پشیمان شود. باید در همه 
مراحل کارشان را پیگیری و بر آن نظارت کنیم تا بتوانیم مسائل شان را حل 

و فصل کنیم. 
  اینکه برای بخش گردشگری ایران سرمایه گذاری خارجی ابراز تمایل  �

کند قابل انتظار است، آیا برای سرمایه گذاری در بخش صنایع دستی و 
میراث فرهنگی هم سرمایه گذاران خارجی ابراز تمایل کرده اند؟ 

در بخش تولید انبوه صنایع دستی فکر می کنم سرمایه گذارانی 
می آیند. به عنوان مثال سرمایه گذارانی از کشورهای عربی در رشته های 
منحصربه فردی که داریم مثل خاتم کاری، قلم زنی و ملیله کاری در حال 
بررسی هستند و ابراز تمایل کرده اند که سرمایه گذاری ویژه ای در این 

بخش ها کنند؛ مثلا اینکه کارگاه های بزرگ تری برای آنها راه اندازی کنند.  
 در بخش میراث فرهنگی و آثار تاریخی سرمایه گذاری ها به چه سبک  �

خواهد بود؟ 
در بخش میراث فرهنگی هم در زمینه راه اندازی موزه های خصوصی 
الان در داخل، اشتیاقی در بخش خصوصی داخلی مان می بینیم. کار 
دیگری هم که خودمان شروع کردیم راه اندازی هتل های سنتی و رستوران 
و... با استفاده از فضاهای فرهنگی و تاریخی مثل کاروانسراهای تاریخی 
است. در این بخش تعداد زیادی پروژه را هم آماده کردیم که این کار را 
انجام دهیم، معتقدم استفاده از اماکن فرهنگی و تاریخی برای مرمت 
و بازسازی و بهره برداری از آنها به عنوان هتل های سنتی، از آن دست 
پروژه هایی است که حتما بخش خصوصی خارجی بتواند حضور خوبی 

در آن داشته باشد. 
  شواهد نشان می دهد در حوزه گردشگری گشایش بزرگی اتفاق  �

افتاده است. این گشایش درواقع محصول توافق هسته ای و تغییر 
رویکرد جهان غرب به کشور ماست. یعنی بعد از انتخابات این اتفاق 
افتاده و توافق هم بیشتر به آن کمک کرده. در زمینه بهره برداری بهتر 
از این وضعیت جدید، سازمان میراث فرهنگی چه کارهایی انجام 
داده است، برخی از منتقدان می گویند سازمان کار خاصی نکرده و این 

اتفاق محصول تغییر شرایط است، نظر خودتان دراین باره چیست؟ 
مهم ترین کارهایی که در این مدت انجام دادیم که شما هم می دانید 
ولی نمی دانم چرا می  گویید چه کار کردید، شامل این موارد است، در همین 
مدت این دولت، ما سه قدم بزرگ راجع به ویزا برداشتیم؛ یکی راه اندازی 
ویزای فرودگاهی بود، دوم اینکه اخیرا زمان بندی آن را افزایش دادیم و 
سوم ویزای الکترونیک را مصوب کردیم که راه اندازی شود. چهارم بحث 
لغو روادید را دنبال می کنیم. سه مورد اول به نتیجه رسیده، اما این آخری 

هنوز به نتیجه نرسیده. 
ادامه در صفحه ۱۷

رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت وگو با «شرق»:

هنوز مشغول آواربرداری هستیم
صدرا محقق

یک برنامه ریزی کلی، استراتژی و رویکرد مشخصی داریم که فکر 
می کنیم این سازمان باید از حاشیه، سیاست زدگی و جنجال های 

سیاسی دور بماند و صرفا کار تخصصی خود را انجام دهد. 
ما نمی خواهیم اسیر این جوسازی ها و جنجال های بی مورد بشویم 
که گاهی افراد ناآگاه یا مغرض ایجاد می کنند و بعضا رسانه ها هم 

به آن می پردازند

رق
 ش

ى،
تم

رس
فه 

رئو
س: 

عک


